
Verbale di deliberazione N. 16
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto materiale elettorale in occasione 
delle elezioni politiche del giorno 4 marzo 2018.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì sei del mese di febbraio, alle ore 18.00, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore X
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore X

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto materiale elettorale in occasione delle elezioni 
politiche del giorno 4 marzo 2018. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visti i decreti del Presidente della Repubblica del 28/12/2018 con i quali sono state sciolte le 

Camere ed è stata fissata la data di convocazione dei comizi elettorali per le elezioni politiche di 
domenica 4 marzo 2018; 

Vista la circolare prot. n. 4603 del 19/01/2018 del Commissariato del Governo per la 
Provincia Autonoma di Trento avente ad oggetto: “Spese di organizzazione tecnica ed attuazione 
per le consultazioni politiche del 04/03/2018.”; 

Considerato c h e  con deliberazioni della Giunta Comunale n. 13 del 30/01/2018 sono stati 
stabiliti gli spazi da destinare alle affissioni di stampati e manifesti di propaganda elettorale; 

Dato atto che presumibilmente, per la sola propaganda diretta, il totale dei tabelloni 
occorrenti sarà di circa 46 metri; 

Considerato che è stata fatta una ricognizione del materiale in dotazione all’ufficio elettorale 
per l’allestimento dei seggi e la predisposizione degli spazi per la propaganda elettorale; 

Tenuto conto che i tabelloni elettorali in dotazione a questo Ente, mt. 26 complessivi, non 
sono sufficienti per poter permettere a tutte le liste ammesse di avere il proprio spazio elettorale;  

Che a tal fine si rende necessario ed urgente procedere all’acquisto ed alla fornitura di n. 20 
tabelloni elettorali da adibire per l’affissione dei manifesti per la propaganda elettorale diretta delle 
dimensioni di mt. 2,10 per mt. 1,00; 

Richiesto pertanto un preventivo urgente alla ditta MyO Spa con sede a Poggio Torriana (RN) 
che si è resa disponibile alla consegna del materiale entro i termini di legge; 

Ritenuto il suddetto preventivo meritevole di accettazione, in quanto i prezzi sono congrui e 
il materiale è confacente alle esigenze di questo Ente; 

Ritenuto, stante l’urgenza inderogabile della consegna della fornitura, di affidare l’incarico al 
di fuori del mercato elettronico della PA; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento contabile e finanziario nei Comuni della 
Regione Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.5.1999, n. 4/L e modificato con D.P.Reg. 
1.2.2005, n° 4/L; 

 Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005, n. 3/L; 
 Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consigliare n. 37 di data 

22.12.2000. 
 Visto lo Statuto comunale; 
 Acquisito il parere favorevole, in mancanza di funzionari responsabili delle strutture, del 

Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa dell’atto, in relazione alle sue 
competenze, ai sensi dell’art. 16 – 6^ comma della L.R. 23.10.1998 n. 10; 

 Visto il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria reso dal responsabile del 
servizio finanziario ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione 
consigliare n. 37 di data 22.12.2000; 

 A voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano,  
 

DELIBERA 
 

1. Di affidare alla Ditta MyO Spa di Poggio Torriana (RN) la fornitura di n° 20 tabelloni elettorali 
delle dimensioni di mt. 2,10 x mt. 1,00 e n° 21 piantane tubolari zincate di altezza mt. 3,00 per 
l’installazione per un importo complessivo di € 1.552,70.- + IVA alle  condizioni  previste dal  
preventivo datato 01/02/2018. 
 

2. Di impegnare la spesa complessiva pari ad € 1.894,29.- al lordo di IVA al capitolo 1070213 – 



 

 

cod. 1030102010 - del bilancio 2018 che presenta sufficiente disponibilità. 
 

3. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 
competenza. 
 

4. Di allegare la presente determinazione al rendiconto delle spese elettorali al fine del rimborso 
della spesa di cui trattasi da parte del Ministero dell’Interno - Direzione Centrale della Finanza 
Locale. 

 
5. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art.79 4^ comma del Testo Unico delle Leggi Regionali 
sull’Ordinamento dei Comuni approvato con D.P.G.R. 01.02.2005 n.3/L, stante l’urgenza della 
fornitura. 

 
6. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, avverso la presente 

deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
o Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 

Giunta comunale ai sensi dell’art. 79, comma 5, del T.U.LL.RR.O.C. 3/L/2005; 
o Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 

concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 
o Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, da parte di chi vi abbia interesse concreto 

ed attuale, entro 60 giorni ai sensi dell’art. 2, lett. B) della legge 06.12.1971, n. 1034 e s. 
m. 

o (I ricorsi 2. e 3. sono alternativi). 
 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-02-07T14:55:40+0100
	BELLOTTO GIANNI


		2018-02-07T14:58:34+0100
	NICOLAO GIOVANNI




